Ano 6                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1398
São Borja, Sexta-feira, 02 de Junho de 2023

________________

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 19.998, DE 29 DE MAIO DE 2023

Exonera, a pedido, o servidor Leonardo
Lorivaldo do Canto Roos, a contar de 25
de maio de 2023, do cargo de Serviços
Gerais,  lotado  na  Secretaria  Municipal
de Educação – SMEd.

O PREFEITO DE SÃO BORJA, no uso da atribuição legal que é conferida pelo artigo 50, inciso II,
da Lei Orgânica do Município;

Considerando  o  Requerimento  da  parte  interessada,  protocolado  sob  o  nº
12540/2023, recebido, nesta data, pela Secretaria do Gabinete do Prefeito;

DECRETA:

Art. 1º. Fica exonerado, a pedido, o servidor Leonardo Lorivaldo do Canto Roos,  a
contar de 25 de maio de 2023, do cargo de Serviços Gerais, regime estatutário, matrícula nº 2166,
nível 1, Classe A, lotado na Secretaria Municipal de Educação – SMEd.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  retroagindo seus
efeitos a 25 de maio de 2023.

São Borja, 29 de maio de 2023.

Eduardo Bonotto,
Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Reinaldo José Menezes Garcia,
Chefe de Gabinete.

Publicado no Diário Oficial do Município de São Borja

– DOESB (www.saoborja.rs.gov.br) em:02/06/0023

http://www.saoborja.rs.gov.br/

Ano 6                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1398
São Borja, Sexta-feira, 02 de Junho de 2023

________________

DECRETO Nº 19.999, DE 30 DE MAIO DE 2023

Exonera, a pedido, a servidora Marcela
Almeida,  a  contar  de  25  de  maio  de
2023,  do cargo de Servente,  lotada na
Secretaria Municipal de Fazenda – SMF.

O PREFEITO DE SÃO BORJA, no uso da atribuição legal que é conferida pelo artigo 50, inciso II,
da Lei Orgânica do Município;

Considerando  o  Requerimento  da  parte  interessada,  protocolado  sob  o  nº
12563/2023, recebido, nesta data, pela Secretaria do Gabinete do Prefeito;

DECRETA:

Art. 1º. Fica exonerado, a pedido, a servidora Marcela Almeida,  a  contar de 25 de
maio de 2023, do cargo de Servente, regime estatutário, matrícula nº 1658, nível 1, classe A, lotada
na Secretaria Municipal de Fazenda – SMF.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  retroagindo seus
efeitos a 25 de maio de 2023.

São Borja, 30 de maio de 2023.

Eduardo Bonotto,
Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Reinaldo José Menezes Garcia,
Chefe de Gabinete.

Publicado no Diário Oficial do Município de São Borja

– DOESB (www.saoborja.rs.gov.br) em:02/06/2023

http://www.saoborja.rs.gov.br/

Ano 6                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1398
São Borja, Sexta-feira, 02 de Junho de 2023

________________

SMPOP
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Município de São Borja torna pública a Homologação e a Adjudicação do objeto licitado, Pregão Eletrônico nº 14/2023/DCL/SMPOP. Objeto:
Aquisição de aparelhos de academia de Ginástica ao Ar Livre, que será localizada na rua Itajaí n° 1157, anexa ao ESF 02 e a Praça General
Vargas, no município de São Borja; conforme Convênio do Ministério da Cidadania n° 930741/2022.  Empresa vencedora:  METALÚRGICA
SILLOTT LTDA, inscrita no CNPJ n° 42.531.033/0001-08. Valor: R$ 163.000,00 (cento e sessenta e três mil reais). Considerando a regularidade
do procedimento da Lei Federal nº 8.666/93. São Borja - RS, 02/06/2023. Eduardo Bonotto - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 28/2023/PRE/DCL/SMPOP. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preço para
aquisição  de  gêneros  de  alimentação.  Data  da  sessão:  19/06/2023,  às  8h30min.  Local:  Portal  de  Compras  Públicas  –
www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações,  bem  como  cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS,
02/06/2023. Michelly Janner Martins Cherobini – Secretária de Planejamento.